



Confira os dados do ato em: seidigital.tjce.jus.br/portal



A
Prefeitura Municipal de Mucambo
Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial N° 1203.02/2019
Abertura: 28 de março de 2019.
Às 09:00 Horas

DECLARAÇÕES

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ sob o nº 01.722.296/0001-17 – CGF 06.984.269-8, sediada à Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 – Mondubim, CEP 60752-694, Fortaleza – CE, declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao órgão supra mencionado, que:

- Nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Em cumprimento ao estabelecido na Lei nº9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do artigo 32, § 2º, da Lei nº8.666/93.
- Que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e atende integralmente aos requisitos no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Declara que temos pleno conhecimento e concordância com todas as cláusulas e termos do edital e seus anexos e atende a todos os requisitos exigidos para a habilitação na licitação e Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
- Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93).
- Que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.
- Que não foi declara INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, os termos do inciso IV do Art. 87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha a alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômica – financeira.
- Que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições e no local indicado conforme o Edital.
- Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir do recebimento da Ordem de Serviço.
- Que atendendo ao presente edital, a título de informação segue os dados: Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda, Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 – Bairro Mondubim – Fortaleza – Ceará, pessoa para contato (José D'almeida RG:w-121.073 e CPF: 201.474.223-53), fone: (85) 3256.8005 e fax: (85) 3256.1006 ou email: licitacao@panoramamed.com.br

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 26 de março de 2019.

Maria Neila Cardoso Silva
Maria Neila Cardoso Silva
Representante Legal
RG: 2007425960-6 SSP-CE
CPF: 232.639.703-72

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 – Bairro Mondubim – CEP: 60752-694
CNPJ: 01.722.296/0001-17 / Inscrição Estadual: 06.984-269-8
Fortaleza – Ceará / Fone: (85) 3256.8005 – Email: licitacao@panoramamed.com.br

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas



PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MEDICAMENTO HOSPITAL										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UINT.	V. TOTAL	V.UINT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AAS 100MG	COMP.	1000	0	1.000	SOBRAL	0,03	30,00	três centavos de real	trinta reais
2	ALBENDAZOL 400 MG	COMP.	0	0	500	GREENPHARMA	0,44	220,00	quarenta e quatro centavos de real	duzentos e vinte reais
3	ANIODIPINA 10MG	COMP.	0	0	500	GEOLAB	0,13	65,00	treze centavos de real	sessenta e cinco reais
4	ANIODIPINA 5MG	COMP.	300	0	300	GEOLAB	0,04	12,00	quatro centavos de real	doze reais
5	ATENOLOL 100MG	COMP.	300	0	300	PRATI	0,12	36,00	doze centavos de real	trinta e seis reais
6	ATENOLOL 25MG	COMP.	300	0	300	VITAMEDIC	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
7	ATENOLOL 50MG	COMP.	300	0	300	PRATI	0,09	27,00	noventa centavos de real	vinte e sete reais
8	BROMETO DE IPATRO	FRASCO	720	200	920	TEUTO	0,90	828,00	noventa centavos de real	oitocentos e vinte e oito reais
9	CAPTOPRIL 25MG	COMP.	3000	0	3.000	GLOBO	0,04	120,00	quatro centavos de real	cento e vinte reais
10	CARDEVILOL 6,25MG	COMP.	500	0	500	E M S	0,14	70,00	quatorze centavos de real	setenta reais
11	DIPIRONA SODICA 500MG FR/10ML	FRASCO	300	0	300	MARIOL	0,83	249,00	oitenta e três centavos de real	duzentos e quarenta e nove reais
12	ENALAPRIL 10MG	COMP.	300	0	300	HIPOLABOR	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
13	ENALAPRIL 20MG	COMP.	300	0	300	MEDQUIMICA	0,07	21,00	sete centavos de real	vinte e um reais
14	ENALAPRIL 5MG	COMP.	300	0	300	MEDQUIMICA	0,15	45,00	quinze centavos de real	quarenta e cinco reais
15	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP.	300	0	300	BIOLAB	0,15	45,00	quinze centavos de real	quarenta e cinco reais
16	FENOTEROL 5MG GOTAS	FRASCO	350	50	400	HIPOLABOR	3,70	1.480,00	três reais e setenta centavos	mil quatrocentos e oitenta reais
17	FUROSEMIDA 40MG	COMP.	300	0	300	GEOLAB	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
18	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP.	300	0	300	GEOLAB	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
19	GLICAZIDA 30MG	COMP.	300	0	300	SERVIER	0,55	165,00	cinquenta e cinco centavos de real	cento e sessenta e cinco reais
20	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP.	300	0	300	MEDQUIMICA	0,04	12,00	quatro centavos de real	doze reais
21	INSULINA LANIUS CANETA	CANETA	0	50	50	SANOFI	87,00	4.350,00	oitenta e sete reais	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
22	INSULINA NPH/UND	FRASCO	80	0	80	ASPEN	28,00	2.240,00	vinte e oito reais	dois mil, duzentos e quarenta reais
23	INSULINA VIDRO RH	FRASCO	40	0	40	ASPEN	28,00	1.120,00	vinte e oito reais	mil cento e vinte reais
24	LIDOCAINA CLORIDRATO GEL 2% BISNAGA 30G	BISNAGA	300	150	450	PHARLAB	2,96	1.332,00	dois reais e noventa e seis centavos	mil trezentos e trinta e dois reais
25	LOSARTANA 50MG	COMP.	3000	0	3.000	PRATI	0,07	210,00	sete centavos de real	duzentos e dez reais
26	METFORMINA 500MG	COMP.	3000	0	3.000	PRATI	0,11	330,00	onze centavos de real	trezentos e trinta reais
27	METILDOPA 500MG	COMP.	300	0	300	BIOSINTÉTICA	0,90	270,00	noventa centavos de real	duzentos e setenta reais
28	NIFEDIPINA	COMP.	100	0	100	MEDQUIMICA	0,12	12,00	doze centavos de real	doze reais
29	OMEPRAZOL 20MG COMP.	COMP.	200	0	200	TEUTO	0,09	18,00	noventa centavos de real	dezoito reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Ave. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panorama.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas

Panorama
Medicamentos - Sólidos - Produtos Hospitalares

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
30	PARACETAMOL 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML	FRASCO	500	0	500	NATULAB	0,94	470,00	noventa e quatro centavos de real	quatrocentos e setenta reais
31	PREDNISONA 20 MG COMP.	COMP.	300	0	300	VITAMEDIC	0,18	54,00	dezoito centavos de real	cinquenta e quatro reais
32	PREDNISONA 5 MG COMP.	COMP.	200	0	200	VITAMEDIC	0,10	20,00	dez centavos de real	vinte reais
33	PROPANOLOL 40MG	COMP.	1000	0	1.000	OSÓRIO	0,03	30,00	três centavos de real	trinta reais
34	SINVASTATINA 20 MG COMP.	COMP.	200	0	200	SANVAL	0,10	20,00	dez centavos de real	vinte reais
35	SINVASTATINA 40 MG COMP.	COMP.	200	0	200	SANVAL	0,17	34,00	dezaesse centavos de real	trinta e quatro reais
36	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	BISNAGA	700	0	700	PRATI	3,70	2.590,00	três reais e setenta centavos	dois mil, quinhentos e noventa reais
37	SULFAMETOXAZOL + TROMITROPINA 400MG 80 MG	COMP.	100	0	100	VITAMEDIC	0,13	13,00	treze centavos de real	treze reais
38	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP.	200	0	200	VITAMEDIC	0,08	16,00	oito centavos de real	dezaesseis reais
39	VITELINATO DE PRATA	FRASCO	24	0	24	ALLERGAN	0,60	14,40	sessenta centavos de real	quatorze reais e quarenta centavos
LOTE 02 - MEDICAMENTOS INJETAVEIS							Total do Lote:	16.628,40	dezaesseis mil, seiscentos e vinte e oito reais e quatro centavos	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/ML INJETAVEL	AMP	1000	0	1000	HIPOLABOR	2,15	2.150,00	dois reais e quinze centavos	dois mil, cento e cinquenta reais
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	AMP	720	250	970	FARMACE	2,80	2.716,00	dois reais e oitenta centavos	dois mil, setecentos e dezaesseis reais
3	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	AMP	500	0	500	FARMACE	0,94	470,00	noventa e quatro centavos de real	quatrocentos e setenta reais
4	AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL	AMP	100	0	100	HIPOLABOR	2,50	250,00	dois reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta reais
5	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	1200	0	1200	TEUTO	2,98	3.576,00	dois reais e noventa e oito centavos	três mil, quinhentos e setenta e seis reais
6	AMPICILINA SODICA 500G INJETAVEL	AMP	600	0	600	TEUTO	2,70	1.620,00	dois reais e setenta centavos	mil seiscentos e vinte reais
7	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	AMP	800	0	800	ISOFARMA	0,37	296,00	trinta e sete centavos de real	duzentos e noventa e seis reais
8	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	AMP	200	0	200	SAMTEC	0,75	150,00	setenta e cinco centavos de real	cento e cinquenta reais
9	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL	AMP	6000	200	6200	HIPOLABOR	1,52	9.424,00	um real e cinquenta e dois centavos	nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
10	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	3600	150	3750	ABL	5,10	19.125,00	cinco reais e dez centavos	dezenove mil, cento e vinte e cinco reais
11	CEFALOZINA 1G INJETAVEL	AMP	600	0	600	ABL	7,90	4.740,00	sete reais e noventa centavos	quatro mil, setecentos e quarenta reais
12	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL	AMP	4800	400	5200	TEUTO	7,80	40.560,00	sete reais e oitenta centavos	quarenta mil, quinhentos e sessenta reais
13	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL IV	AMP	3600	100	3700	UNIÃO QUÍMICA	3,30	12.210,00	três reais e trinta centavos	doze mil, duzentos e dez reais
14	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL	AMP	800	0	800	HYPOFARMA	0,88	704,00	oito reais e oito centavos de real	setecentos e quatro reais
15	CLINDAMICINA INJETAVEL 150MG/4ML	AMP	3600	0	3600	HYPOFARMA	2,54	9.144,00	dois reais e cinquenta e quatro centavos	nove mil, cento e quarenta e quatro reais
16	CLONIDINA 150MG/ML	AMP	200	0	200	CRISTALA	11,60	2.320,00	onze reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e vinte reais
17	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	AMP	6000	1000	7000	HYPOFARMA	0,78	5.460,00	setenta e oito centavos de real	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
18	DESLANOL 0,2 MG INJETAVEL	AMP	500	0	500	UNIÃO QUÍMICA	1,50	750,00	um real e cinquenta centavos	setecentos e cinquenta reais
19	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	AMP	1200	0	1200	HYPOFARMA	0,55	660,00	cinquenta e cinco centavos de real	seiscentos e sessenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 17.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panorama.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019 As 09:00 Horas

Panorama
 Registros - Saúde - Produtos Hospitalares

PROPOSTA DE PREÇOS

20	DEXAMETAZONA 4MG INJETAVEL	AMP	6000	1000	7000	HYPOFARMA	0,60	4.200,00	sessenta centavos de real	quatro mil e duzentos reais
21	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	AMP	6000	500	6500	HALEX ISTAR	0,62	4.030,00	sessenta e dois centavos de real	quatro mil e trinta reais
22	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	6000	1000	7000	TEUTO	0,48	3.360,00	quarenta e oito centavos de real	três mil, trezentos e sessenta reais
23	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	AMP	300	0	300	HYPOFARMA	5,70	1.710,00	cinco reais e setenta centavos	mil setecentos e dez reais
24	DOPAMINA INJETAVEL	AMP	250	0	250	TEUTO	1,80	450,00	um real e oitenta centavos	quatrocentos e cinquenta reais
25	ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETAVEL	AMP	500	0	500	UNIÃO QUIMICA	1,50	750,00	um real e cinquenta centavos	setecentos e cinquenta reais
26	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	AMP	800	0	800	UNIÃO QUIMICA	1,34	1.072,00	um real e trinta e quatro centavos	mil e setenta e dois reais
27	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	AMP	4000	500	4500	SANTISA	0,60	2.700,00	sessenta centavos de real	dois mil e setecentos reais
28	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	AMP	2400	500	2900	NOVAFARMA	0,80	2.320,00	oitenta centavos de real	dois mil, trezentos e vinte reais
29	GENTAMICINA 80MG INJETAVEL	AMP	2400	0	2400	HYPOFARMA	0,85	2.040,00	oitenta e cinco centavos de real	dois mil e quarenta reais
30	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	500	0	500	ISOFARMA	1,90	950,00	um real e noventa centavos	novecentos e cinquenta reais
31	HEMOBLOCK (ACIDO TRANEX.250MG)	AMP	1000	0	1000	ZVDUS	4,00	4.000,00	quatro reais	quatro mil reais
32	HEPARINA SÓDICA 5ML	AMP	500	0	500	BLAU	16,30	8.150,00	dezesesseis reais e trinta centavos	oito mil, cento e cinquenta reais
33	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL	AMP	1200	0	1200	NOVARTIS	5,15	6.180,00	cinco reais e quinze centavos	seis mil, cento e oitenta reais
34	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	AMP	3000	200	3200	TEUTO	2,60	8.320,00	dois reais e sessenta centavos	oito mil, trezentos e vinte reais
35	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	AMP	3000	200	3200	NOVAFARMA	5,10	16.320,00	cinco reais e dez centavos	dezesseis mil, trezentos e vinte reais
36	HIOSCINA COMPOSTA 500MG	AMP	6000	500	6500	HYPOFARMA	1,40	9.100,00	um real e quarenta centavos	nove mil e cem reais
37	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML	AMP	2400	0	2400	HIPOLABOR	1,20	2.880,00	um real e vinte centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
38	LIDOCAÍNA 2% 20ML SV INJETAVEL	AMP	1500	100	1600	HYPOFARMA	2,80	4.480,00	dois reais e oitenta centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
39	METILPREDNISOLONA 500MG	AMP	400	0	400	UNIÃO QUIMICA	21,40	8.560,00	vinte e um reais e quarenta centavos	oito mil, quinhentos e sessenta reais
40	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJ	AMP	3000	800	3800	ISOFARMA	0,41	1.558,00	quarenta e um centavos de real	mil quinhentos e cinquenta e oito reais
41	METRONIDAZOL 500MG 100ML	AMP	2880	0	2880	FRESENIUS	2,25	6.480,00	dois reais e vinte e cinco centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
42	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJET.	AMP	200	0	200	CRISTALIA	2,88	576,00	dois reais e oitenta e oito centavos	quinhentos e setenta e seis reais
43	NOOTROPIL 1G INJETAVEL	AMP	200	0	200	SANOFI	2,90	580,00	dois reais e noventa centavos	quinhentos e oitenta reais
44	ONDASETRON INJETAVEL 4MG/2ML	AMP	150	0	150	HYPOFARMA	1,38	207,00	um real e trinta e oito centavos	duzentos e sete reais
45	OXACILINA 500MG INJETAVEL	AMP	4000	0	4000	BLAU	2,27	9.080,00	dois reais e vinte e sete centavos	nove mil e oitenta reais
46	OXITOCINA 5VIML INJETAVEL	AMP	2000	0	2000	UNIÃO QUIMICA	1,43	2.860,00	um real e quarenta e três centavos	dois mil, oitocentos e sessenta reais
47	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL	AMP	3000	200	3200	TEUTO	8,60	27.520,00	oito reais e sessenta centavos	vinte e sete mil, quinhentos e vinte reais
48	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETAVEL	AMP	500	0	500	CRISTALIA	7,80	3.900,00	sete reais e oitenta centavos	três mil e novecentos reais
49	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	AMP	2500	200	2700	SANVAL	2,64	7.128,00	dois reais e sessenta e quatro centavos	sete mil, cento e vinte e oito reais
50	RANITIDINA 25MG INJETAVEL	AMP	6000	200	6200	HYPOFARMA	0,66	4.092,00	sessenta e seis centavos de real	quatro mil e noventa e dois reais
51	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETAVEL	AMP	300	0	300	ISOFARMA	5,30	1.590,00	cinco reais e trinta centavos	mil quinhentos e noventa reais
52	VITAMINA C INJETAVEL	AMP	6000	200	6200	HYPOFARMA	0,68	4.216,00	sessenta e oito centavos de real	quatro mil, duzentos e dezesseis reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Av. Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 06.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panorama.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203/02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019 As 09:00 Horas



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
53	VITAMINA K INJETAVEL	AMP	500	0	500	HIPOLABOR	1,35	675,00	um real e trinta e cinco centavos	seiscientos e setenta e cinco reais
							Total do Lote:	278.359,00	duzentos e setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais	
LOTE 03 - MEDICAMENTOS INJETAVEIS HOSPITAL E ATENÇÃO BASICA										
1	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	AMP	500	150	650	ISOFARMA	0,26	169,00	vinhe e seis centavos de real	cento e sessenta e nove reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F.C/100ML	AMP	9600	150	9750	BEKER	2,20	21.450,00	dois reais e vinte centavos	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F.C/250ML	AMP	5760	150	5910	FRESENIUS	2,45	14.479,50	dois reais e quarenta e cinco centavos	quatorze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F.C/500ML	AMP	4320	150	4470	FRESENIUS	2,78	12.426,60	dois reais e setenta e oito centavos	doze mil, quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
5	GLICOSE 25% 10ML INJETAVEL	AMP	1500	0	1500	SAANTEC	0,25	375,00	vinhe e cinco centavos de real	trezentos e setenta e cinco reais
6	GLICOSE 50% 10ML INJETAVEL	AMP	1500	0	1500	SAANTEC	0,26	390,00	vinhe e seis centavos de real	trezentos e noventa reais
8	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP	360	0	360	FARMACE	6,60	2.376,00	seis reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
9	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	2880	150	3030	FRESENIUS	3,10	9.393,00	três reais e dez centavos	nove mil, trezentos e noventa e três reais
12	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	3960	90	4050	FRESENIUS	3,10	12.555,00	três reais e dez centavos	doze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
14	SORO RINGER C/LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	4320	60	4380	FRESENIUS	3,10	13.578,00	três reais e dez centavos	treze mil, quinhentos e setenta e oito reais
							Total do Lote:	87.192,10	oitenta e sete mil, cento e noventa e dois reais e dez centavos	
LOTE 04 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL										
1	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	80	50	130	TALGE	3,20	416,00	três reais e vinte centavos	quatrocentos e dezesseis reais
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIÁTRICO COM GEL HOSPITALAR PACOTE C/20 UNIDADES	PCT	120	0	120	MAX CONFORT	7,00	840,00	sete reais	oitocentos e quarenta reais
3	ACIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LIT	20	50	70	PROC 9	10,50	735,00	dez reais e cinquenta centavos	setecentos e trinta e cinco reais
4	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	GAL	30	30	60	FORTSAN	12,40	744,00	doze reais e quarenta centavos	setecentos e quarenta e quatro reais
5	ÁGUA DESTILADA DE 1000ML	LIT	768	384	1.152	FRESENIUS	4,60	5.299,20	quatro reais e sessenta centavos	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
6	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	LIT	60	0	60	FARMAX	4,70	282,00	quatro reais e setenta centavos	duzentos e oitenta e dois reais
7	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	UND	15000	1000	16.000	SR	0,07	1.120,00	sete centavos de real	mil cento e vinte reais
8	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	UND	10000	1000	11.000	SR	0,07	770,00	sete centavos de real	setecentos e setenta reais
9	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UND	16000	500	16.500	SR	0,07	1.155,00	sete centavos de real	mil cento e cinquenta e cinco reais
10	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	UND	16000	500	16.500	SR	0,07	1.155,00	sete centavos de real	mil cento e cinquenta e cinco reais
11	AGULHA DESCARTAVEL 30X7	UND	10000	500	10.500	SR	0,07	735,00	sete centavos de real	setecentos e trinta e cinco reais
12	AGULHA DESCARTAVEL 30X8	UND	10000	500	10.500	SR	0,07	735,00	sete centavos de real	setecentos e trinta e cinco reais
13	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UND	16000	500	16.500	SR	0,08	1.320,00	oito centavos de real	mil trezentos e vinte reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panorama.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

St: (a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas

Panorama
Medicamentos - Sujeitos - Produtos Hospitalares

PROPOSTA DE PREÇOS

14	AGULHA RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL Nº25G	UND	75	0	75	PROCARÉ	3,95	296,25	três reais e noventa e cinco centavos	duzentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos	
15	AGULHA PIRAQUANESTESIA DESCARTAVEL Nº26G	UND	75	0	75	PROCARÉ	4,20	315,00	quatro reais e vinte centavos	trezentos e quinze reais	
16	AGULHA PIRAQUANESTESIA DESCARTAVEL Nº27G	UND	75	0	75	PROCARÉ	4,30	322,50	quatro reais e trinta centavos	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	
17	ALCOOL 70% FRASCO C/1000ML	LIT	432	288	720	VICPHARMA	4,40	3.168,00	quatro reais e quarenta centavos	três mil, cento e sessenta e oito reais	
18	ALCOOL ABSOLUTO 99,3º C/1000ML	FRCS	432	144	576	ITALJA	5,30	3.052,80	cinco reais e trinta centavos	três mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	
19	ALCOOL GEL 70% 430G	FRCS	48	24	72	RIOQUIMICA	6,30	453,60	seis reais e trinta centavos	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	
20	ALCOOL IODADO 0,1% 1000ML	LIT	24	0	24	RIOQUIMICA	10,80	259,20	dez reais e oitenta centavos	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	
21	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	240	60	300	NÉVOA	9,70	2.910,00	noventa reais e setenta centavos	dois mil, novecentos e dez reais	
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	20	0	20	CREMER	8,40	168,00	oito reais e quarenta centavos	cento e sessenta e oito reais	
23	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	UND	1	0	1	HEADSTAR	178,00	178,00	cento e setenta e oito reais	cento e setenta e oito reais	
24	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	UND	1	0	1	HEADSTAR	178,00	178,00	cento e setenta e oito reais	cento e setenta e oito reais	
25	APARELHO P/ GLICEMIA - KIT COMPLETO CONTEND GLICOSIMETRO + TIRA P/MEDIÇÃO	KIT	2	0	2	ON CALL PLUS	48,00	96,00	quarenta e oito reais	noventa e seis reais	
26	ATADURA DE ALGODÃO 12CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	0	5	TEXCARE	6,40	32,00	seis reais e quarenta centavos	trinta e dois reais	
27	ATADURA DE ALGODÃO 15CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	0	5	TEXCARE	8,40	42,00	oito reais e quarenta centavos	quarenta e dois reais	
28	ATADURA DE ALGODÃO 20CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	0	5	TEXCARE	11,40	57,00	onze reais e quarenta centavos	cinquenta e sete reais	
29	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5METROS 13 PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	200	0	200	TEXCARE	6,00	1.200,00	seis reais	mil e duzentos reais	
30	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5METROS 13 PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	800	250	1.050	TEXCARE	9,00	9.450,00	nove reais	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais	
31	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5METROS 13 PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	800	250	1.050	TEXCARE	12,00	12.600,00	doze reais	doze mil e seiscentos reais	
32	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	5	0	5	CREMER	52,00	260,00	cinquenta e dois reais	duzentos e sessenta reais	
33	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	5	0	5	CREMER	90,00	450,00	noventa reais	quatrocentos e cinquenta reais	
							Total do Lote...	50.794,55	cinquenta mil, setecentos e noventa e quatro reais e quatro centavos	cinquenta e cinco centavos	
LOTE 05 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 19G	UND	3000	0	3.000	TOP MED	0,20	600,00	vinte centavos de real	seiscentos reais	

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 07.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoram.com.br

P



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas

Panorama
Medicamentos - Surtos - Produtos Hospitalares

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 21G	UND	8000	300	8.300	TOP MED	0,20	1.660,00	vinte centavos de real	mil seiscentos e sessenta reais
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 23G	UND	8000	300	8.300	TOP MED	0,20	1.660,00	vinte centavos de real	mil seiscentos e sessenta reais
4	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 25G	UND	4000	0	4.000	TOP MED	0,20	800,00	vinte centavos de real	oitocentos reais
5	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 27G	UND	2500	0	2.500	TOP MED	0,20	500,00	vinte centavos de real	quinhentos reais
6	DRENO DE PENROSE DESC ESTERIL. 1	UND	2	0	2	MADITEX	1,40	2,80	um real e quarenta centavos	dois reais e oitenta centavos
7	DRENO DE PENROSE DESC ESTERIL. 2	UND	2	0	2	MADITEX	1,60	3,20	um real e sessenta centavos	três reais e vinte centavos
8	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA A VÁCUO ESTERIL E DESCARTAVEL 3.2	UND	10	0	10	WILTEX	18,30	183,00	dezoito reais e trinta centavos	cento e oitenta e três reais
9	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA A VÁCUO ESTERIL E DESCARTAVEL 4.8	UND	10	0	10	WILTEX	18,30	183,00	dezoito reais e trinta centavos	cento e oitenta e três reais
10	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA A VÁCUO ESTERIL E DESCARTAVEL 6.4	UND	10	0	10	WILTEX	18,30	183,00	dezoito reais e trinta centavos	cento e oitenta e três reais
11	DRENO ESTÉRIL DESCARTAVEL (TORÁCICO)	UND	3	0	3	WALTER	7,20	21,60	sete reais e vinte centavos	vinte e um reais e sessenta centavos
12	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/ CLAMP	UND	5000	0	5.000	MEDSONDA	0,70	3.500,00	setenta centavos de real	três mil e quinhentos reais
13	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL SIMPLES	UND	14400	500	14.900	TKL	0,90	13.410,00	noventa centavos de real	treze mil, quatrocentos e dez reais
14	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL	UND	0	3000	3.000	KOLPLAST	0,17	510,00	dezesseis centavos de real	quinhentos e dez reais
15	ESFIGNOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	36	12	48	ACCUMED	65,00	3.120,00	sessenta e cinco reais	três mil, cento e vinte reais
16	ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEAVEL SEM CAPA	UND	864	500	1.364	MAXICOR	5,70	7.774,80	cinco reais e setenta centavos	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
17	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	0	150	150	THEOTO	8,10	1.215,00	oito reais e dez centavos	mil duzentos e quinze reais
18	ESPECULO DESCARTAVEL MD ESTERIL	UND	0	3000	3.000	KOLPLAST	1,00	3.000,00	um real	três mil reais
19	ESPECULO DESCARTAVEL PQ ESTERIL	UND	0	3000	3.000	KOLPLAST	0,95	2.850,00	noventa e cinco centavos de real	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
							Total do Lote:	41.176,40	quarenta e um mil, cento e setenta e seis reais e quarenta centavos	
LOTE 06 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) 19MMX50M	ROL	744	250	994	EUROCEL	2,80	2.783,20	dois reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30METROS	ROL	600	50	650	EUROCEL	3,00	1.950,00	três reais	mil novecentos e cinquenta reais
5	FIXADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	GALÃO	17	0	17	DPC	135,00	2.295,00	cento e trinta e cinco reais	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
6	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LIT	10	0	10	PROC 9	8,70	87,00	oito reais e setenta centavos	oitenta e sete reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	0	80	MARDAM	3,20	256,00	três reais e vinte centavos	duzentos e cinquenta e seis reais
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	0	80	MARDAM	3,20	256,00	três reais e vinte centavos	duzentos e cinquenta e seis reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 07.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panorama.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019 As 09:00 Horas



PROPOSTA DE PREÇOS

10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	80	0	80	MARDAM	3,20	256,00	três reais e vinte centavos	duzentos e cinquenta e seis reais
11	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	0	180	MARDAM	8,60	1.548,00	oitto reais e sessenta centavos	mil quinhentos e quarenta e oito reais
12	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	0	180	MARDAM	8,60	1.548,00	oitto reais e sessenta centavos	mil quinhentos e quarenta e oito reais
15	GAZE EM ROLO TIPO QUELHO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROL	1100	300	1.400	MDA TEXTIL	28,45	39.830,00	vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	trinta e nove mil, oitocentos e trinta reais
17	GEL P/ULTRASSOM 5000ML	GAL	10	7	17	FORTSAN	21,70	368,90	vinte e um reais e setenta centavos	trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
18	GORRO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	60	5	65	TALGE	6,00	390,00	seis reais	trezentos e noventa reais
22	LÂMINA DE BISTURI N° 10 CX C/100 UNIDADES	CXA	5	0	5	MAXICOR	23,00	115,00	vinte e três reais	cento e quinze reais
23	LÂMINA DE BISTURI N° 12 CX C/100 UNIDADES	CXA	10	2	12	MAXICOR	23,00	276,00	vinte e três reais	duzentos e setenta e seis reais
24	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	2	26	MAXICOR	23,00	598,00	vinte e três reais	quinhentos e noventa e oito reais
25	LÂMINA DE BISTURI N° 20 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	2	26	MAXICOR	23,00	598,00	vinte e três reais	quinhentos e noventa e oito reais
26	LÂMINA DE BISTURI N° 21 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	2	26	MAXICOR	23,00	598,00	vinte e três reais	quinhentos e noventa e oito reais
27	LÂMINA DE BISTURI N° 22 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	0	24	MAXICOR	23,00	552,00	vinte e três reais	quinhentos e cinquenta e dois reais
28	LÂMINA DE BISTURI N° 23 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	0	24	MAXICOR	23,00	552,00	vinte e três reais	quinhentos e cinquenta e dois reais
29	LÂMINA DE BISTURI N° 24 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	0	24	MAXICOR	23,00	552,00	vinte e três reais	quinhentos e cinquenta e dois reais
32	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,0	PAR	3600	0	3.600	LEMGRUBER	0,94	3.384,00	noventa e quatro centavos de real	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
33	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,5	PAR	3600	0	3.600	LEMGRUBER	0,94	3.384,00	noventa e quatro centavos de real	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
34	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 8,0	PAR	3600	0	3.600	LEMGRUBER	0,94	3.384,00	noventa e quatro centavos de real	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
36	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	480	180	660	LEMGRUBER	17,00	11.220,00	dezesseite reais	onze mil, duzentos e vinte reais
37	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	600	250	850	LEMGRUBER	17,00	14.450,00	dezesseite reais	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais
38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	600	250	850	LEMGRUBER	17,00	14.450,00	dezesseite reais	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais
41	MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	800	100	900	TALGE	11,40	10.260,00	onze reais e quarenta centavos	dez mil, duzentos e sessenta reais
49	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFÍCIO A-4	FOL	100	0	100	DARU	0,12	12,00	doze centavos de real	doze reais
50	PIÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UND	100	200	300	ABC	1,10	330,00	um real e dez centavos	trezentos e trinta reais
51	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LIT	144	12	156	RIOQUIMICA	27,00	4.212,00	vinte e sete reais	quatro mil, duzentos e doze reais
52	POVIDINE TINTURA 10% 1000ML	LIT	5	0	5	RIOQUIMICA	34,00	170,00	trinta e quatro reais	cento e setenta reais

(Handwritten signatures and marks)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

53	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LIT	144	12	156	RIOQUÍMICA	22,00	3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
54	REVELADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	GALÃO	17	0	17	DPC	256,00	4.352,00	duzentos e cinquenta e seis reais	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais
							Total do Lote..	128.449,10	cento e vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e dez centavos	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	BOLSA COLETOR DE URINA TIPO SACO 500ML	UND	1200	1200	2.400	MERCK	0,30	720,00	trinta centavos de real	setecentos e vinte reais
2	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC. 13L	UND	50	0	50	ASTROBOX	3,60	180,00	três reais e sessenta centavos	cento e oitenta reais
3	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC. 20L	UND	480	50	530	ASTROBOX	5,10	2.703,00	cinco reais e dez centavos	dois mil, setecentos e três reais
4	CANULA DE GUEDEL Nº 1	UND	3	0	3	GOODCOME	2,10	6,30	dois reais e dez centavos	seis reais e trinta centavos
5	CANULA DE GUEDEL Nº 2	UND	3	0	3	GOODCOME	2,10	6,30	dois reais e dez centavos	seis reais e trinta centavos
6	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UND	3	0	3	GOODCOME	2,10	6,30	dois reais e dez centavos	seis reais e trinta centavos
7	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UND	3	0	3	GOODCOME	2,10	6,30	dois reais e dez centavos	seis reais e trinta centavos
8	CANULA DE GUEDEL Nº 5	UND	3	0	3	GOODCOME	2,10	6,30	dois reais e dez centavos	seis reais e trinta centavos
9	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 22	UND	3600	500	4.100	POLYMED	0,62	2.542,00	sessenta e dois centavos de real	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
10	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 24	UND	3600	500	4.100	POLYMED	0,62	2.542,00	sessenta e dois centavos de real	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
11	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 18	UND	1000	0	1.000	POLYMED	0,62	620,00	sessenta e dois centavos de real	seiscentos e vinte reais
12	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 20	UND	3600	0	3.600	POLYMED	0,62	2.232,00	sessenta e dois centavos de real	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
13	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UND	720	0	720	MEDSONDA	0,93	669,60	noventa e três centavos de real	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
14	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	UND	50	0	50	WILTEX	0,33	16,50	trinta e três centavos de real	dezasseis reais e cinquenta centavos
15	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO C/1000ML	LIT	50	0	50	VICPHARMA	14,80	740,00	quatorze reais e oitenta centavos	setecentos e quarenta reais
16	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO C/1000ML	LIT	80	0	80	VICPHARMA	12,80	1.024,00	doze reais e oitenta centavos	mil e vinte e quatro reais
17	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MEDIO	UND	1	0	1	POLAR FIX	9,80	9,80	nove reais e oitenta centavos	nove reais e oitenta centavos
18	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	400	0	400	FARMADEX	2,90	1.160,00	dois reais e noventa centavos	mil cento e sessenta reais
19	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA ROSQUEAVELE OPCACO	UND	360	0	360	SR	0,42	151,20	quarenta e dois centavos de real	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
							Total do Lote..	15.341,60	quinze mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	FILME PARA RAIOS X 18X24 CAIXA C/100 FILMES	CXA	7	0	7	FUJI	95,00	665,00	noventa e cinco reais	seiscentos e sessenta e cinco reais
2	FILME PARA RAIOS X 24X30 CAIXA C/100 FILMES	CXA	13	0	13	FUJI	159,00	2.067,00	cento e cinquenta e nove reais	dois mil e sessenta e sete reais
3	FILME PARA RAIOS X 30X40 CAIXA C/100 FILMES	CXA	7	0	7	FUJI	269,00	1.883,00	duzentos e sessenta e nove reais	mil oitocentos e oitenta e três reais
4	FILME PARA RAIOS X 35X35 CAIXA C/100 FILMES	CXA	9	0	9	FUJI	270,00	2.430,00	duzentos e setenta reais	dois mil, quatrocentos e trinta reais
5	FILME PARA RAIOS X 35X43 CAIXA C/100 FILMES	CXA	9	0	9	FUJI	332,00	2.988,00	trezentos e trinta e dois reais	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 07.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panorama.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

6	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/ 24 UNIDADE	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
7	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/ 24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
8	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
9	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
10	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	10	34	ACE	90,00	3.060,00	noventa reais	três mil e sessenta reais
11	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
12	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
13	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
14	FIO CATGUT SIMPLES N° 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
15	FIO CATGUT SIMPLES N° 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
16	FIO CATGUT SIMPLES N° 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
17	FIO CATGUT SIMPLES N° 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	6	14	ACE	90,00	1.260,00	noventa reais	mil duzentos e sessenta reais
18	FIO CATGUT SIMPLES N° 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
19	FIO CATGUT SIMPLES N° 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
20	FIO CATGUT SIMPLES N° 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
21	FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais
22	FIO MONONYLON 1.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais
23	FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 07.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019 Às 09:00 Horas



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
24	FIO MONONYLON 2.0 DUPLIO LAÇADO C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinhe e oito reais	mil e oito reais
25	FIO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinhe e oito reais	mil e oito reais
26	FIO MONONYLON 4.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinhe e oito reais	mil e oito reais
27	FIO MONONYLON 5.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinhe e oito reais	mil e oito reais
28	FIO MONONYLON 6.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinhe e oito reais	mil e oito reais
29	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 120 CM LAÇADO	CX	24	0	24	SHALON	80,00	1.920,00	oitenta reais	mil novecentos e vinte reais
							Total do Lote..	43.777,00	quarenta e três mil, setecentos e setenta e sete reais	
LOTE 09 - MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA										
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000L	LITRO	50	10	60	KELDRIN	16,00	960,00	dezesesseis reais	novecentos e sessenta reais
2	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1 LITRO	LITRO	200	0	200	FORTSAN	9,00	1.800,00	noventa reais	mil e oitocentos reais
3	SAPATILHA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNID	PCT	5	0	5	TALGE	11,50	57,50	onze reais e cinquenta centavos	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
4	SERINGA DESCARTAVEL 03ML C/AGULHA	UND	2000	2000	4.000	SR	0,21	840,00	vinhe e um centavos de real	oitocentos e quarenta reais
5	SERINGA DESCARTAVEL 03ML	UND	15000	0	15.000	SR	0,15	2.250,00	quinze centavos de real	dois mil, duzentos e cinquenta reais
6	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA	UND	10000	1000	11.000	SR	0,22	2.420,00	vinhe e dois centavos de real	dois mil, quatrocentos e vinte reais
7	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AGULHA	UND	2000	0	2.000	SR	0,15	300,00	quinze centavos de real	trezentos reais
8	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA	UND	10000	1000	11.000	SR	0,33	3.630,00	trinta e três centavos de real	três mil, seiscentos e trinta reais
9	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	UND	15000	0	15.000	SR	0,28	4.200,00	vinhe e oito centavos de real	quatro mil e duzentos reais
10	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	UND	15000	3000	18.000	SR	0,21	3.780,00	vinhe e um centavos de real	três mil, setecentos e oitenta reais
11	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA	UND	10000	500	10.500	SR	0,45	4.725,00	quarenta e cinco centavos de real	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	UND	15000	0	15.000	SR	0,40	6.000,00	quarenta centavos de real	seis mil reais
13	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% P/ PREVENÇÃO LITRO	UND	20	10	30	PROC 9	48,00	1.440,00	quarenta e oito reais	mil quatrocentos e quarenta reais
14	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	UND	10	10	20	PROC 9	98,00	1.960,00	noventa e oito reais	mil novecentos e sessenta reais
15	SONDA DE FOLEY N° 08 (2 VIAS) UNIDADE	UND	50	0	50	WELL LEAD	3,70	185,00	três reais e setenta centavos	cento e oitenta e cinco reais
16	SONDA DE FOLEY N°12 (2 VIAS)	UND	80	15	95	WELL LEAD	2,60	247,00	dois reais e sessenta centavos	duzentos e quarenta e sete reais
17	SONDA DE FOLEY N°14 (2 VIAS)	UND	100	15	115	WELL LEAD	2,60	299,00	dois reais e sessenta centavos	duzentos e noventa e nove reais
18	SONDA DE FOLEY N°16 (2 VIAS)	UND	200	15	215	WELL LEAD	2,60	559,00	dois reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e nove reais
19	SONDA DE FOLEY N°18 (2 VIAS)	UND	200	15	215	WELL LEAD	2,60	559,00	dois reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e nove reais
20	SONDA DE FOLEY N°20 (2 VIAS)	UND	200	15	215	WELL LEAD	2,60	559,00	dois reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e nove reais
21	SONDA DE FOLEY N°22 (2 VIAS)	UND	150	75	225	WELL LEAD	2,60	585,00	dois reais e sessenta centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°10 UNIDADE	UND	100	20	120	BIOBASE	0,55	66,00	cinquenta e cinco centavos de real	sessenta e seis reais
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°12 UNIDADE	UND	100	20	120	BIOBASE	0,57	68,40	cinquenta e sete centavos de real	sessenta e oito reais e quarenta centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 17.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panorama.com.br

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

24	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°14 UNIDADE	UND	100	20	120	BIOBASE	0,60	72,00	sessenta centavos de real	setenta e dois reais
25	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°16 UNIDADE	UND	100	0	100	BIOBASE	0,62	62,00	sessenta e dois centavos de real	sessenta e dois reais
26	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°18 UNIDADE	UND	100	0	100	BIOBASE	0,70	70,00	setenta centavos de real	setenta reais
27	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°20 UNIDADE	UND	100	0	100	BIOBASE	0,72	72,00	setenta e dois centavos de real	setenta e dois reais
28	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°22 UNIDADE	UND	100	0	100	BIOBASE	0,75	75,00	setenta e cinco centavos de real	setenta e cinco reais
29	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°6 UNIDADE	UND	100	0	100	BIOBASE	0,48	48,00	quarenta e oito centavos de real	quarenta e oito reais
30	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°8 UNIDADE	UND	100	20	120	BIOBASE	0,50	60,00	cinquenta centavos de real	sessenta reais
31	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°10 UNIDADE	UND	100	20	120	BIOBASE	0,52	62,40	cinquenta e dois centavos de real	sessenta e dois reais e quarenta centavos
32	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12 UNIDADE	UND	100	0	100	BIOBASE	0,60	60,00	sessenta centavos de real	sessenta reais
33	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°14 UNIDADE	UND	100	0	100	BIOBASE	0,62	62,00	sessenta e dois centavos de real	sessenta e dois reais
34	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16 UNIDADE	UND	100	0	100	BIOBASE	0,64	64,00	sessenta e quatro centavos de real	sessenta e quatro reais
35	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°18 UNIDADE	UND	100	0	100	BIOBASE	0,66	66,00	sessenta e seis centavos de real	sessenta e seis reais
36	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°20	UND	100	0	100	BIOBASE	0,70	70,00	setenta centavos de real	setenta reais
37	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°22	UND	100	0	100	BIOBASE	0,70	70,00	setenta centavos de real	setenta reais
38	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°6	UND	100	0	100	BIOBASE	0,58	58,00	cinquenta e oito centavos de real	cinquenta e oito reais
39	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°8	UND	100	0	100	BIOBASE	0,58	58,00	cinquenta e oito centavos de real	cinquenta e oito reais
40	SONDA URETRAL N°10	UND	300	500	800	BIOBASE	0,53	424,00	cinquenta e três centavos de real	quatrocentos e vinte e quatro reais
41	SONDA URETRAL N°12	UND	300	800	1.100	BIOBASE	0,53	583,00	cinquenta e três centavos de real	quinhentos e oitenta e três reais
42	SONDA URETRAL N°14	UND	300	0	300	BIOBASE	0,53	159,00	cinquenta e três centavos de real	cento e cinquenta e nove reais
43	SONDA URETRAL N°16	UND	300	0	300	BIOBASE	0,58	174,00	cinquenta e oito centavos de real	cento e setenta e quatro reais
44	SONDA URETRAL N°18	UND	300	0	300	BIOBASE	0,62	186,00	sessenta e dois centavos de real	cento e oitenta e seis reais
45	SONDA URETRAL N°6	UND	200	0	200	BIOBASE	0,49	98,00	quarenta e nove centavos de real	noventa e oito reais
46	SONDA URETRAL N°8	UND	200	0	200	BIOBASE	0,52	104,00	cinquenta e dois centavos de real	cento e quatro reais
47	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	50	10	60	ACCUMIED	11,40	684,00	onze reais e quarenta centavos	seiscientos e oitenta e quatro reais
48	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	LTS	10	5	15	FARMAX	26,00	390,00	vinte e seis reais	trezentos e noventa reais
49	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX. C/50 FITAS	LTS	180	50	230	ON CALL PLUS	34,00	7.820,00	trinta e quatro reais	sete mil, oitocentos e vinte reais
50	TUBO DE LATEX N° 200 PACOTE C/15METROS	UND	10	0	10	SEROFLEX	19,00	190,00	dezenove reais	cento e noventa reais
51	TUBO DE LATEX N° 204 PACOTE C/15METROS	UND	10	0	10	SEROFLEX	48,00	480,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais
52	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,10	31,00	três reais e dez centavos	trinta e um reais
53	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
54	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
55	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
56	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019 As 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

57	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
58	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
59	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
60	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
61	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
62	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
63	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,90	39,00	três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
64	VASELINA SOLIDA 30G	UND	180	180	360	FARMAX	4,80	1.728,00	quatro reais e oitenta centavos	mil setecentos e vinte e oito reais
							TOTAL GERAL	713.717,45	setecentos e treze mil, setecentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos	

Valor Total Proposta

setecentos e treze mil, setecentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 27 de Março de 2019.

Francisco Vadsón Fátima Serra Azul
Francisco Vadsón Fátima Serra Azul

RG: 91004010446 SSP CE
CPF: 743.981.133-04
Representante Comercial



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas



PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MEDICAMENTO HOSPITAL										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AAS 100MG	COMP.	1000	0	1.000	SOBRAL	0,03	30,00	três centavos de real	trinta reais
2	ALBENDAZOL 400 MG	COMP.	0	0	500	GREENPHARMA	0,44	220,00	quarenta e quatro centavos de real	duzentos e vinte reais
3	ANLIDIPINA 10MG	COMP.	0	0	500	GEOLAB	0,13	65,00	treze centavos de real	sessenta e cinco reais
4	ANLIDIPINA 5MG	COMP.	300	0	300	GEOLAB	0,04	12,00	quatro centavos de real	doze reais
5	ATENOLOL 100MG	COMP.	300	0	300	PRATI	0,12	36,00	doze centavos de real	trinta e seis reais
6	ATENOLOL 25MG	COMP.	300	0	300	VITAMEDIC	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
7	ATENOLOL 50MG	COMP.	300	0	300	PRATI	0,09	27,00	nove centavos de real	vinte e sete reais
8	BROMETO DE IPATRO	FRASCO	720	200	920	TEUTO	0,90	828,00	noventa centavos de real	oitocentos e vinte e oito reais
9	CAPTOPRIL 25MG	COMP.	3000	0	3.000	GLOBO	0,04	120,00	quatro centavos de real	cento e vinte reais
10	CARDEVILOL 6,25MG	COMP.	500	0	500	E M S	0,14	70,00	quatorze centavos de real	setenta reais
11	DIPIRONA SODICA 500MG FR/10ML	FRASCO	300	0	300	MARIOL	0,83	249,00	oitenta e três centavos de real	duzentos e quarenta e nove reais
12	ENALAPRIL 10MG	COMP.	300	0	300	HIPOLABOR	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
13	ENALAPRIL 20MG	COMP.	300	0	300	MEDQUIMICA	0,07	21,00	sete centavos de real	vinte e um reais
14	ENALAPRIL 5MG	COMP.	300	0	300	MEDQUIMICA	0,15	45,00	quinze centavos de real	quarenta e cinco reais
15	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP.	300	0	300	BIOLAB	0,15	45,00	quinze centavos de real	quarenta e cinco reais
16	FENOTEROL 5MG GOTAS	FRASCO	350	50	400	HIPOLABOR	3,70	1.480,00	três reais e setenta centavos	mil quatrocentos e oitenta reais
17	FUROSEMIDA 40MG	COMP.	300	0	300	GEOLAB	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
18	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP.	300	0	300	GEOLAB	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
19	GLICAZIDA 30MG	COMP.	300	0	300	SERVERER	0,55	165,00	cinquenta e cinco centavos de real	cento e sessenta e cinco reais
20	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP.	300	0	300	MEDQUIMICA	0,04	12,00	quatro centavos de real	doze reais
21	INSULINA LANTUS CANETA	CANETA	0	50	50	SANOFI	87,00	4.350,00	oitenta e sete reais	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
22	INSULINA NPH/UND	FRASCO	80	0	80	ASPEN	28,00	2.240,00	vinte e oito reais	dois mil, duzentos e quarenta reais
23	INSULINA VIDRO RH	FRASCO	40	0	40	ASPEN	28,00	1.120,00	vinte e oito reais	mil cento e vinte reais
24	LIDOCAINA CLORIDRATO GEL 2% BISNAGA 30G	BISNAGA	300	150	450	PHARLAB	2,96	1.332,00	dois reais e noventa e seis centavos	mil trezentos e trinta e dois reais.
25	LOSARTANA 50MG	COMP.	3000	0	3.000	PRATI	0,07	210,00	sete centavos de real	duzentos e dez reais
26	METFORMINA 500MG	COMP.	3000	0	3.000	PRATI	0,11	330,00	onze centavos de real	trezentos e trinta reais
27	METILDOPA 500MG	COMP.	300	0	300	BIOSINTETICA	0,90	270,00	noventa centavos de real	duzentos e setenta reais
28	NIFEDIPINA	COMP.	100	0	100	MEDQUIMICA	0,12	12,00	doze centavos de real	doze reais
29	OMEPRAZOL 20MG COMP.	COMP.	200	0	200	TEUTO	0,09	18,00	nove centavos de real	dezoito reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 07.22.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panorama.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

As 09:00 Horas



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
30	PARACETAMOL 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML	FRASCO	500	0	500	NATULAB	0,94	470,00	noventa e quatro centavos de real	quatrocentos e setenta reais
31	PREDNISONA 20 MG COMP.	COMP.	300	0	300	VITAMEDIC	0,18	54,00	dezoito centavos de real	cinquenta e quatro reais
32	PREDNISONA 5 MG COMP.	COMP.	200	0	200	VITAMEDIC	0,10	20,00	dez centavos de real	virte reais
33	PROPANOLOL 40MG	COMP.	1000	0	1.000	OSORIO	0,03	30,00	três centavos de real	trinta reais
34	SINVASTATINA 20 MG COMP.	COMP.	200	0	200	SANVAL	0,10	20,00	dez centavos de real	virte reais
35	SINVASTATINA 40 MG COMP.	COMP.	200	0	200	SANVAL	0,17	34,00	dezesete centavos de real	trinta e quatro reais
36	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	BISNAGA	700	0	700	PRATT	3,70	2.590,00	três reais e setenta centavos	dois mil, quinhentos e noventa reais
37	SULFAMETOXAZOL + TROMETROPINA 400MG 80 MG	COMP.	100	0	100	VITAMEDIC	0,13	13,00	treze centavos de real	treze reais
38	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP.	200	0	200	VITAMEDIC	0,08	16,00	oito centavos de real	dezesesseis reais
39	VITELINATO DE PRATA	FRASCO	24	0	24	ALLERGAN	0,60	14,40	sessenta centavos de real	quatorze reais e quarenta centavos
							Total do Lote:	16.628,40	dezesesseis mil, seiscentos e vinte e oito reais e oito centavos	
LOTE 02 - MEDICAMENTOS INJETAVEIS										
1	ADRENALINA/EPIINEFRINA 1MG/ML INJETAVEL	AMP	1000	0	1000	HIPOLABOR	2,15	2.150,00	dois reais e quinze centavos	dois mil, cento e cinquenta reais
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	AMP	720	250	970	FARMACE	2,80	2.716,00	dois reais e oitenta centavos	dois mil, seicentos e dezesseis reais
3	AMINOFLINA 2MG/ML INJETAVEL	AMP	500	0	500	FARMACE	0,94	470,00	noventa e quatro centavos de real	quatrocentos e setenta reais
4	AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL	AMP	100	0	100	HIPOLABOR	2,50	250,00	dois reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta reais
5	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	1200	0	1200	TEUTO	2,98	3.576,00	dois reais e noventa e oito centavos	três mil, quinhentos e setenta e seis reais
6	AMPICILINA SODICA 500G INJETAVEL	AMP	600	0	600	TEUTO	2,70	1.620,00	dois reais e setenta centavos	mil seicentos e vinte reais
7	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	AMP	800	0	800	ISOFARMA	0,37	296,00	trinta e sete centavos de real	duzentos e noventa e seis reais
8	BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJ	AMP	200	0	200	SAMTEC	0,75	150,00	setenta e cinco centavos de real	cento e cinquenta reais
9	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL	AMP	6000	200	6200	HIPOLABOR	1,52	9.424,00	um real e cinquenta e dois centavos	nove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
10	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	3600	150	3750	ABL	5,10	19.125,00	cinco reais e dez centavos	dezenove mil, cento e vinte e cinco reais
11	CEFALOXINA 1G INJETAVEL	AMP	600	0	600	ABL	7,90	4.740,00	sete reais e noventa centavos	quatro mil, seicentos e quarenta reais
12	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL	AMP	4800	400	5200	TEUJO	7,80	40.560,00	sete reais e oitenta centavos	quarenta mil, quinhentos e sessenta reais
13	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL IV	AMP	3600	100	3700	UNIÃO QUIMICA	3,30	12.210,00	três reais e trinta centavos	doze mil, duzentos e dez reais
14	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL	AMP	800	0	800	HYPOFARMA	0,88	704,00	oventa e oito centavos de real	setecentos e quatro reais
15	CLINDAMICINA INJETAVEL 150MG/4ML	AMP	3600	0	3600	HYPOFARMA	2,54	9.144,00	dois reais e cinquenta e quatro centavos	nove mil, cento e quarenta e quatro reais
16	CLONIDINA 150MG/ML	AMP	200	0	200	CRISTALIA	11,60	2.320,00	onze reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e vinte reais
17	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	AMP	6000	1000	7000	HYPOFARMA	0,78	5.460,00	setenta e oito centavos de real	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
18	DESLANOL 0,2 MG INJETAVEL	AMP	500	0	500	UNIÃO QUIMICA	1,50	750,00	um real e cinquenta centavos	setecentos e cinquenta reais
19	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	AMP	1200	0	1200	HYPOFARMA	0,55	660,00	cinquenta e cinco centavos de real	seiscentos e sessenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 07.22.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panorama.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

20	DEXAMETAZONA 4MG INJETAVEL	AMP	6000	1000	7000	HYP OFARMA	0,60	4.200,00	sessenta centavos de real	quatro mil e duzentos reais
21	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	AMP	6000	500	6500	HALEX ISTAR	0,62	4.030,00	sessenta e dois centavos de real	quatro mil e trinta reais
22	DIPIRONA SÓDICA 1G INJETAVEL	AMP	6000	1000	7000	TEUTO	0,48	3.360,00	quarenta e oito centavos de real	três mil, trezentos e sessenta reais
23	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	AMP	300	0	300	HYP OFARMA	5,70	1.710,00	cinco reais e setenta centavos	mil, setecentos e dez reais
24	DOPAMINA INJETAVEL	AMP	250	0	250	TEUTO	1,80	450,00	um real e oitenta centavos	quatrocentos e cinquenta reais
25	ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETAVEL	AMP	500	0	500	UNIÃO QUÍMICA	1,50	750,00	um real e cinquenta centavos	setecentos e cinquenta reais
26	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	AMP	800	0	800	UNIÃO QUÍMICA	1,34	1.072,00	um real e trinta e quatro centavos	mil e setenta e dois reais
27	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	AMP	4000	500	4500	SAANTISA	0,60	2.700,00	sessenta centavos de real	dois mil e setecentos reais
28	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	AMP	2400	500	2900	NOVA FARMA	0,80	2.320,00	oito reais e dez centavos	dois mil, trezentos e vinte reais
29	GENTAMICINA 80MG INJETAVEL	AMP	2400	0	2400	HYP OFARMA	0,85	2.040,00	oito reais e cinco centavos de real	dois mil e quarenta reais
30	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	500	0	500	ISOFARMA	1,90	950,00	um real e noventa centavos	novecentos e cinquenta reais
31	HEMOBLOCK (ACIDO TRANEX 250MG)	AMP	1000	0	1000	ZYDUS	4,00	4.000,00	quatro reais	quatro mil reais
32	HEPARINA SÓDICA 5ML	AMP	500	0	500	BLAU	16,30	8.150,00	dezois reais e trinta centavos	oito mil, cento e cinquenta reais
33	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL	AMP	1200	0	1200	NOVARTIS	5,15	6.180,00	cinco reais e quinze centavos	seis mil, cento e oitenta reais
34	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	AMP	3000	200	3200	TEUTO	2,60	8.320,00	dois reais e sessenta centavos	oito mil, trezentos e vinte reais
35	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	AMP	3000	200	3200	NOVA FARMA	5,10	16.320,00	cinco reais e dez centavos	dezesseis mil, trezentos e vinte reais
36	HIOSCINA COMPOSTA 500MG	AMP	6000	500	6500	HYP OFARMA	1,40	9.100,00	um real e quarenta centavos	nove mil e cem reais
37	HIOSCINA SIMPLIS 20MG/ML	AMP	2400	0	2400	HIPOLABOR	1,20	2.880,00	um real e vinte centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
38	LIDOCAINA 2% 20ML SY INJETAVEL	AMP	1500	100	1600	HYP OFARMA	2,80	4.480,00	dois reais e oitenta centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
39	METILPREDNISOLONA 500MG	AMP	400	0	400	UNIÃO QUÍMICA	21,40	8.560,00	vinte e um reais e quarenta centavos	oito mil, quinhentos e sessenta reais
40	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJ	AMP	3000	800	3800	ISOFARMA	0,41	1.558,00	quarenta e um centavos de real	mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
41	METRONIDAZOL 500MG 100ML	AMP	2880	0	2880	FRESENIUS	2,25	6.480,00	dois reais e vinte e cinco centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
42	NEOCAINA 0,5% PESADA INJET.	AMP	200	0	200	CRISTALIA	2,88	576,00	dois reais e oitenta e oito centavos	quinhentos e setenta e seis reais
43	NOOTROPIL 1G INJETAVEL	AMP	200	0	200	SANOFI	2,90	580,00	dois reais e noventa centavos	quinhentos e oitenta reais
44	ONDASETRON INJETAVEL 4MG/2ML	AMP	150	0	150	HYP OFARMA	1,38	207,00	um real e trinta e oito centavos	duzentos e sete reais
45	OXACILINA 500MG INJETAVEL	AMP	4000	0	4000	BLAU	2,27	9.080,00	dois reais e vinte e sete centavos	nove mil e oitenta reais
46	OXITOCINA 5VIML INJETAVEL	AMP	2000	0	2000	UNIÃO QUÍMICA	1,43	2.860,00	um real e quarenta e três centavos	dois mil, oitocentos e sessenta reais
47	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL	AMP	3000	200	3200	TEUTO	8,60	27.520,00	oito reais e sessenta centavos	vinte e sete mil, quinhentos e vinte reais
48	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETAVEL	AMP	500	0	500	CRISTALIA	7,80	3.900,00	sete reais e oitenta centavos	três mil e novecentos reais
49	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	AMP	2500	200	2700	SAVVAL	2,64	7.128,00	dois reais e sessenta e quatro centavos	sete mil, cento e vinte e oito reais
50	RANITIDINA 25MG INJETAVEL	AMP	6000	200	6200	HYP OFARMA	0,66	4.092,00	sessenta e seis centavos de real	quatro mil e noventa e dois reais
51	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETAVEL	AMP	300	0	300	ISOFARMA	5,30	1.590,00	cinco reais e trinta centavos	mil, quinhentos e noventa reais
52	VITAMINA C INJETAVEL	AMP	6000	200	6200	HYP OFARMA	0,68	4.216,00	sessenta e oito centavos de real	quatro mil, duzentos e dezesseis reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - Fortaleza - Ceará
CNPJ nº 06.912.222/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramafarm.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

As 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
53	VITAMINA K INJETAVEL	AMP	500	0	500	HIPOLABOR	1,35	675,00	um real e trinta e cinco centavos	seiscentos e setenta e cinco reais
							Total do Lote...	278.359,00	duzentos e setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais	
LOTE 03 - MEDICAMENTOS INJETAVEIS HOSPITAL E ATENÇÃO BASICA										
1	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	AMP	500	150	650	ISOFARMA	0,26	169,00	vinle e seis centavos de real	cento e sessenta e nove reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F.C/ 100ML	AMP	9600	150	9750	BEKER	2,20	21.450,00	dois reais e vinle centavos	vinle e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F.C/ 250ML	AMP	5760	150	5910	FRESENIUS	2,45	14.479,50	dois reais e quarenta e cinco centavos	quatorze mil, quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F.C/ 500ML	AMP	4320	150	4470	FRESENIUS	2,78	12.426,60	dois reais e setenta e oito centavos	doze mil, quatrocentos e vinle e seis reais e sessenta centavos
5	GLICOSE 25% 10ML INJETAVEL	AMP	1500	0	1500	SAANTEC	0,25	375,00	vinle e cinco centavos de real	trezentos e setenta e cinco reais
6	GLICOSE 50% 10ML INJETAVEL	AMP	1500	0	1500	SAANTEC	0,26	390,00	vinle e seis centavos de real	trezentos e noventa reais
8	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP	360	0	360	FARMAACE	6,60	2.376,00	seis reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
9	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	2880	150	3030	FRESENIUS	3,10	9.393,00	três reais e dez centavos	noze mil, trezentos e noventa e três reais
12	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	3960	90	4050	FRESENIUS	3,10	12.555,00	três reais e dez centavos	doze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
14	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	4320	60	4380	FRESENIUS	3,10	13.578,00	três reais e dez centavos	treze mil, quinhentos e setenta e oito reais
							Total do Lote...	87.192,10	oitenta e sete mil, cento e noventa e dois reais e dez centavos	
LOTE 04 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	80	50	130	TALGE	3,20	416,00	três reais e vinle centavos	quatrocentos e dezessais reais
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIÁTRICO COM GEL HOSPITALAR PACOTE C/20 UNIDADES	PCT	120	0	120	MAX CONFORT	7,00	840,00	sete reais	oitocentos e quarenta reais
3	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LIT	20	50	70	PROC 9	10,50	735,00	dez reais e cinquenta centavos	setecentos e trinta e cinco reais
4	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	GAL	30	30	60	FORTISAN	12,40	744,00	doze reais e quarenta centavos	setecentos e quarenta e quatro reais
5	ÁGUA DESTILADA DE 1000ML	LIT	768	384	1.152	FRESENIUS	4,60	5.299,20	quatro reais e sessenta centavos	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinle centavos
6	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	LIT	60	0	60	FARMAX	4,70	282,00	quatro reais e setenta centavos	duzentos e oitenta e dois reais
7	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	UND	15000	1000	16.000	SR	0,07	1.120,00	sete centavos de real	mil cento e vinle reais
8	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	UND	10000	1000	11.000	SR	0,07	770,00	sete centavos de real	setecentos e setenta reais
9	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	UND	16000	500	16.500	SR	0,07	1.155,00	sete centavos de real	mil cento e cinquenta e cinco reais
10	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	UND	16000	500	16.500	SR	0,07	1.155,00	sete centavos de real	mil cento e cinquenta e cinco reais
11	AGULHA DESCARTAVEL 30X7	UND	10000	500	10.500	SR	0,07	735,00	sete centavos de real	setecentos e trinta e cinco reais
12	AGULHA DESCARTAVEL 30X8	UND	10000	500	10.500	SR	0,07	735,00	sete centavos de real	setecentos e trinta e cinco reais
13	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UND	16000	500	16.500	SR	0,08	1.320,00	oito centavos de real	mil trezentos e vinle reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
14	AGULHA RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL Nº25G	UND	75	0	75	PROCCARE	3,95	296,25	três reais e noventa e cinco centavos	duzentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
15	AGULHA PIRAQUIANESTESIA DESCARTAVEL Nº26G	UND	75	0	75	PROCCARE	4,20	315,00	quatro reais e vinte centavos	trezentos e quinze reais
16	AGULHA PIRAQUIANESTESIA DESCARTAVEL Nº27G	UND	75	0	75	PROCCARE	4,30	322,50	quatro reais e trinta centavos	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
17	ALCOOL 70% FRASCO C/1000ML	LIT	432	288	720	VICPHARMA	4,40	3.168,00	quatro reais e quarenta centavos	três mil, cento e sessenta e oito reais
18	ALCOOL ABSOLUTO 99,3º C/1000ML	FRCS	432	144	576	ITAJÁ	5,30	3.052,80	cinco reais e trinta centavos	três mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
19	ALCOOL GEL 70% 430G	FRCS	48	24	72	RIOQUIMICA	6,30	453,60	seis reais e trinta centavos	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
20	ALCOOL IODADO 0,1% 1000ML	LIT	24	0	24	RIOQUIMICA	10,80	259,20	dez reais e oitenta centavos	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
21	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	240	60	300	NÉVOA	9,70	2.910,00	noventa reais e setenta centavos	dois mil, novecentos e dez reais
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	20	0	20	CREMER	8,40	168,00	oito reais e quarenta centavos	cento e sessenta e oito reais
23	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	UND	1	0	1	HEADSTAR	178,00	178,00	cento e setenta e oito reais	cento e setenta e oito reais
24	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	UND	1	0	1	HEADSTAR	178,00	178,00	cento e setenta e oito reais	cento e setenta e oito reais
25	APARELHO P/ GLICEMIA - KIT COMPLETO CONTEND Glicosímetro + TIRA P/ MEDIÇÃO	KIT	2	0	2	ON CALL PLUS	48,00	96,00	quarenta e oito reais	noventa e seis reais
26	ATADURA DE ALGODÃO 12CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	0	5	TEXCARE	6,40	32,00	seis reais e quarenta centavos	trinta e dois reais
27	ATADURA DE ALGODÃO 15CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	0	5	TEXCARE	8,40	42,00	oito reais e quarenta centavos	quarenta e dois reais
28	ATADURA DE ALGODÃO 20CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5	0	5	TEXCARE	11,40	57,00	onze reais e quarenta centavos	cinquenta e sete reais
29	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	200	0	200	TEXCARE	6,00	1.200,00	seis reais	mil e duzentos reais
30	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	800	250	1.050	TEXCARE	9,00	9.450,00	noventa reais	noventa mil, quatrocentos e cinquenta reais
31	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	800	250	1.050	TEXCARE	12,00	12.600,00	doze reais	doze mil e seiscentos reais
32	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	5	0	5	CREMER	52,00	260,00	cinquenta e dois reais	duzentos e sessenta reais
33	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	5	0	5	CREMER	90,00	450,00	noventa reais	quatrocentos e cinquenta reais
							Total do Lote..	50.794,55	cinquenta mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinco centavos	cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinco centavos
LOTE 05 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA										
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 19G	UND	3000	0	3.000	TOP MED	0,20	600,00	vinte centavos de real	seiscientos reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 21G	UND	8000	300	8.300	TOP MED	0,20	1.660,00	vinle centavos de real	mil seiscentos e sessenta reais
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 23G	UND	8000	300	8.300	TOP MED	0,20	1.660,00	vinle centavos de real	mil seiscentos e sessenta reais
4	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 25G	UND	4000	0	4.000	TOP MED	0,20	800,00	vinle centavos de real	oitocentos reais
5	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 27G	UND	2500	0	2.500	TOP MED	0,20	500,00	vinle centavos de real	quinhentos reais
6	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL 1	UND	2	0	2	MADETEX	1,40	2,80	um real e quarenta centavos	dois reais e oitenta centavos
7	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL 2	UND	2	0	2	MADETEX	1,60	3,20	um real e sessenta centavos	três reais e vinte centavos
8	DRENO DE SUÇÃO CONTÍNUA À VÁCUO ESTÉRIL E DESCARTAVEL 3.2	UND	10	0	10	WILTEX	18,30	183,00	dezoito reais e trinta centavos	cento e oitenta e três reais
9	DRENO DE SUÇÃO CONTÍNUA À VÁCUO ESTÉRIL E DESCARTAVEL 4.8	UND	10	0	10	WILTEX	18,30	183,00	dezoito reais e trinta centavos	cento e oitenta e três reais
10	DRENO DE SUÇÃO CONTÍNUA À VÁCUO ESTÉRIL E DESCARTAVEL 6.4	UND	10	0	10	WILTEX	18,30	183,00	dezoito reais e trinta centavos	cento e oitenta e três reais
11	DRENO ESTÉRIL DESCARTAVEL (TORÁCICO)	UND	3	0	3	WALTER	7,20	21,60	sete reais e vinte centavos	vinte e um reais e sessenta centavos
12	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	UND	5000	0	5.000	MEDSONDA	0,70	3.500,00	setenta centavos de real	três mil e quinhentos reais
13	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL SIMPLES	UND	14400	500	14.900	TKL	0,90	13.410,00	noventa centavos de real	treze mil, quatrocentos e dez reais
14	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTÉRIL	UND	0	3000	3.000	KOLPLAST	0,17	510,00	dezesseite centavos de real	quinhentos e dez reais
15	ESFGNOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	36	12	48	ACCUMED	65,00	3.120,00	sessenta e cinco reais	três mil, cento e vinte reais
16	ESPADRAPAO 10 X 4,5M IMPERMEAVEL SEM CAPA	UND	864	500	1.364	MAXICOR	5,70	7.714,80	cinco reais e setenta centavos	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
17	ESPÁTULA DE AVRES PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	0	150	150	THEOTO	8,10	1.215,00	oito reais e dez centavos	mil duzentos e quinze reais
18	ESPECULO DESCARTAVEL MD ESTÉRIL	UND	0	3000	3.000	KOLPLAST	1,00	3.000,00	um real	três mil reais
19	ESPECULO DESCARTAVEL PQ ESTÉRIL	UND	0	3000	3.000	KOLPLAST	0,95	2.850,00	noventa e cinco centavos de real	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
							Total do Lote:	41.176,40	quarenta e um mil, cento e setenta e sete reais e quarenta centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
LOTE 06 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) 19MMX50M	ROL	744	250	994	EUROCEL	2,80	2.783,20	dois reais e oitenta centavos	dois mil, setecentos e oitenta e três centavos
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30METROS	ROL	600	50	650	EUROCEL	3,00	1.950,00	três reais	mil novecentos e cinquenta reais
5	FIXADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	GALÃO	17	0	17	DPC	135,00	2.295,00	cento e trinta e cinco reais	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
6	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LIT	10	0	10	PROC 9	8,70	87,00	oito reais e setenta centavos	oitenta e sete reais
8	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	0	80	MARDAM	3,20	256,00	três reais e vinte centavos	duzentos e cinquenta e seis reais
9	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	0	80	MARDAM	3,20	256,00	três reais e vinte centavos	duzentos e cinquenta e seis reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

10	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	80	0	80	MARDAM	3,20	256,00	três reais e vinte centavos	duzentos e cinquenta e seis reais
11	FRALDA GERIATRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	0	180	MARDAM	8,60	1.548,00	oitro reais e sessenta centavos	mil quinhentos e quarenta e oito reais
12	FRALDA GERIATRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	0	180	MARDAM	8,60	1.548,00	oitro reais e sessenta centavos	mil quinhentos e quarenta e oito reais
15	GAZE EM ROLO TIPO QUELHO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROL	1100	300	1.400	MDA TEXTIL	28,45	39.830,00	vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	trinta e nove mil, oitocentos e trinta reais
17	GEL P/ULTRASSOM 5000ML	GAL	10	7	17	FORTSAN	21,70	368,90	vinte e um reais e setenta centavos	trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
18	GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	60	5	65	TALGE	6,00	390,00	seis reais	trezentos e noventa reais
22	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CX C/100 UNIDADES	CXA	5	0	5	MAXICOR	23,00	115,00	vinte e três reais	cento e quinze reais
23	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UNIDADES	CXA	10	2	12	MAXICOR	23,00	276,00	vinte e três reais	duzentos e setenta e seis reais
24	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	2	26	MAXICOR	23,00	598,00	vinte e três reais	quinhentos e noventa e oito reais
25	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	2	26	MAXICOR	23,00	598,00	vinte e três reais	quinhentos e noventa e oito reais
26	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	2	26	MAXICOR	23,00	598,00	vinte e três reais	quinhentos e noventa e oito reais
27	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	0	24	MAXICOR	23,00	552,00	vinte e três reais	quinhentos e cinquenta e dois reais
28	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	0	24	MAXICOR	23,00	552,00	vinte e três reais	quinhentos e cinquenta e dois reais
29	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	0	24	MAXICOR	23,00	552,00	vinte e três reais	quinhentos e cinquenta e dois reais
32	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS Nº 7,0	PAR	3600	0	3.600	LEMGRUBER	0,94	3.384,00	noventa e quatro centavos de real	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
33	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS Nº 7,5	PAR	3600	0	3.600	LEMGRUBER	0,94	3.384,00	noventa e quatro centavos de real	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
34	LUVAS CIRURGICAS ESTÉREIS Nº 8,0	PAR	3600	0	3.600	LEMGRUBER	0,94	3.384,00	noventa e quatro centavos de real	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
36	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	480	180	660	LEMGRUBER	17,00	11.220,00	dezesseite reais	onze mil, duzentos e vinte reais
37	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	600	250	850	LEMGRUBER	17,00	14.450,00	dezesseite reais	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais
38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	600	250	850	LEMGRUBER	17,00	14.450,00	dezesseite reais	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais
41	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	800	100	900	TALGE	11,40	10.260,00	onze reais e quarenta centavos	dez mil, duzentos e sessenta reais
49	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFICIO A-4	FOL	100	0	100	DARU	0,12	12,00	doze centavos de real	doze reais
50	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	UND	100	200	300	ABC	1,10	330,00	um real e dez centavos	trezentos e trinta reais
51	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LIT	144	12	156	RIOQUIMICA	27,00	4.212,00	vinte e sete reais	quatro mil, duzentos e doze reais
52	POVIDINE TINTURA 10% 1000ML	LIT	5	0	5	RIOQUIMICA	34,00	170,00	trinta e quatro reais	cento e setenta reais

(Handwritten signatures and initials)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
53	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LIT	144	12	156	RIOQUIMICA	22,00	3.432,00	vinTE e dois reais	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
54	REVELADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	GALÃO	17	0	17	DPC	256,00	4.352,00	duzentos e cinquenta e seis reais	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais
							Total do Lote...	128.449,10	cento e vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e dez centavos	
LOTE 07 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	BOLSA COLETOR DE URINA TIPO SACO 500ML	UND	1200	1200	2.400	MERCK	0,30	720,00	trinta centavos de real	setecentos e vinte reais
2	CAIXA DE PERFUROCORANTE DESC 13L	UND	50	0	50	ASTROBOX	3,60	180,00	três reais e sessenta centavos	cento e oitenta reais
3	CAIXA DE PERFUROCORANTE DESC 20L	UND	480	50	530	ASTROBOX	5,10	2.703,00	cinco reais e dez centavos	dois mil, setecentos e três reais
4	CANULA DE GUEDEL N° 1	UND	3	0	3	GOODCOME	2,10	6,30	dois reais e dez centavos	seis reais e trinta centavos
5	CANULA DE GUEDEL N° 2	UND	3	0	3	GOODCOME	2,10	6,30	dois reais e dez centavos	seis reais e trinta centavos
6	CANULA DE GUEDEL N° 3	UND	3	0	3	GOODCOME	2,10	6,30	dois reais e dez centavos	seis reais e trinta centavos
7	CANULA DE GUEDEL N° 4	UND	3	0	3	GOODCOME	2,10	6,30	dois reais e dez centavos	seis reais e trinta centavos
8	CANULA DE GUEDEL N° 5	UND	3	0	3	GOODCOME	2,10	6,30	dois reais e dez centavos	seis reais e trinta centavos
9	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N° 22	UND	3600	500	4.100	POLYMED	0,62	2.542,00	sessenta e dois centavos de real	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
10	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N° 24	UND	3600	500	4.100	POLYMED	0,62	2.542,00	sessenta e dois centavos de real	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
11	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N° 18	UND	1000	0	1.000	POLYMED	0,62	620,00	sessenta e dois centavos de real	seiscentos e vinte reais
12	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N° 20	UND	3600	0	3.600	POLYMED	0,62	2.232,00	sessenta e dois centavos de real	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
13	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UND	720	0	720	MEDSONDA	0,93	669,60	noventa e três centavos de real	seiscientos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
14	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	UND	50	0	50	WIL.TEX	0,33	16,50	trinta e três centavos de real	dezesseis reais e cinquenta centavos
15	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO C/1000ML	LIT	50	0	50	VICPHARMA	14,80	740,00	quatorze reais e oitenta centavos	setecentos e quarenta reais
16	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO C/1000ML	LIT	80	0	80	VICPHARMA	12,80	1.024,00	doze reais e oitenta centavos	mil e vinte e quatro reais
17	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MÉDIO	UND	1	0	1	POLAR FIX	9,80	9,80	nove reais e oitenta centavos	nove reais e oitenta centavos
18	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	400	0	400	FARMATEX	2,90	1.160,00	dois reais e noventa centavos	mil cento e sessenta reais
19	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA ROSQUEAVEL OPCACO	UND	360	0	360	SR	0,42	151,20	quarenta e dois centavos de real	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
							Total do Lote...	15.341,60	quinze mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	
LOTE 08 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	FILME PARA RAIOS X 18X24 CAIXA C/100 FILMES	CXA	7	0	7	FUJI	95,00	665,00	noventa e cinco reais	seiscentos e sessenta e cinco reais
2	FILME PARA RAIOS X 24X30 CAIXA C/100 FILMES	CXA	13	0	13	FUJI	159,00	2.067,00	cento e cinquenta e nove reais	dois mil e sessenta e sete reais
3	FILME PARA RAIOS X 30X40 CAIXA C/100 FILMES	CXA	7	0	7	FUJI	269,00	1.883,00	duzentos e sessenta e nove reais	mil oitocentos e oitenta e três reais
4	FILME PARA RAIOS X 35X35 CAIXA C/100 FILMES	CXA	9	0	9	FUJI	270,00	2.430,00	duzentos e setenta reais	dois mil, quatrocentos e trinta reais
5	FILME PARA RAIOS X 35X43 CAIXA C/100 FILMES	CXA	9	0	9	FUJI	332,00	2.988,00	trezentos e trinta e dois reais	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 07.2296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramam.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas



PROPOSTA DE PREÇOS

6	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/ 24 UNIDADE	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
7	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/ 24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
8	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
9	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
10	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	10	34	ACE	90,00	3.060,00	noventa reais	três mil e sessenta reais
11	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
12	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
13	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	24	0	24	ACE	90,00	2.160,00	noventa reais	dois mil, cento e sessenta reais
14	FIO CATGUT SIMPLES N° 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
15	FIO CATGUT SIMPLES N° 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
16	FIO CATGUT SIMPLES N° 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
17	FIO CATGUT SIMPLES N° 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	6	14	ACE	90,00	1.260,00	noventa reais	mil duzentos e sessenta reais
18	FIO CATGUT SIMPLES N° 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
19	FIO CATGUT SIMPLES N° 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
20	FIO CATGUT SIMPLES N° 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	8	0	8	ACE	90,00	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
21	FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais
22	FIO MONONYLON 1.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais
23	FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
24	FlO MONONYLON 2.0 DUPLIO LAÇADO C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais
25	FlO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais
26	FlO MONONYLON 4.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais
27	FlO MONONYLON 5.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais
28	FlO MONONYLON 6.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDAD	CXA	36	0	36	ACE	28,00	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais
29	FlO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 120 CM LAÇADO	CX	24	0	24	SHALON	80,00	1.920,00	oitenta reais	mil novecentos e vinte reais
							Total do Lote..	43.777,00	quarenta e três mil, setecentos e setenta e sete reais	
LOTE 09 - MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA										
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000L	LITRO	50	10	60	KELLDRIN	16,00	960,00	dezesesseis reais	novocentos e sessenta reais
2	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1 LITRO	LITRO	200	0	200	FORTSAN	9,00	1.800,00	noventa reais	mil e oitocentos reais
3	SAPATILHA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UND	PCT	5	0	5	TALGE	11,50	57,50	onze reais e cinquenta centavos	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
4	SERINGA DESCARTAVEL 03ML C/AGULHA	UND	2000	2000	4.000	SR	0,21	840,00	vinte e um centavos de real	oitocentos e quarenta reais
5	SERINGA DESCARTAVEL 03ML	UND	15000	0	15.000	SR	0,15	2.250,00	quinze centavos de real	dois mil, duzentos e cinquenta reais
6	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA	UND	10000	1000	11.000	SR	0,22	2.420,00	vinte e dois centavos de real	dois mil, quatrocentos e vinte reais
7	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AGULHA	UND	2000	0	2.000	SR	0,15	300,00	quinze centavos de real	trezentos reais
8	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA	UND	10000	1000	11.000	SR	0,33	3.630,00	trinta e três centavos de real	três mil, seiscentos e trinta reais
9	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	UND	15000	0	15.000	SR	0,28	4.200,00	vinte e oito centavos de real	quatro mil e duzentos reais
10	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	UND	15000	3000	18.000	SR	0,21	3.780,00	vinte e um centavos de real	três mil, setecentos e oitenta reais
11	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA	UND	10000	500	10.500	SR	0,45	4.725,00	quarenta e cinco centavos de real	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	UND	15000	0	15.000	SR	0,40	6.000,00	quarenta centavos de real	seis mil reais
13	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% P/PREVENÇÃO LITRO	UND	20	10	30	PROC 9	48,00	1.440,00	quarenta e oito reais	mil quatrocentos e quarenta reais
14	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	UND	10	10	20	PROC 9	98,00	1.960,00	noventa e oito reais	mil novecentos e sessenta reais
15	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS) UNIDADE	UND	50	0	50	WELL LEAD	3,70	185,00	três reais e setenta centavos	cento e oitenta e cinco reais
16	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	UND	80	15	95	WELL LEAD	2,60	247,00	dois reais e sessenta centavos	duzentos e quarenta e sete reais
17	SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS)	UND	100	15	115	WELL LEAD	2,60	299,00	dois reais e sessenta centavos	duzentos e noventa e nove reais
18	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	UND	200	15	215	WELL LEAD	2,60	559,00	dois reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e nove reais
19	SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS)	UND	200	15	215	WELL LEAD	2,60	559,00	dois reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e nove reais
20	SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS)	UND	200	15	215	WELL LEAD	2,60	559,00	dois reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e nove reais
21	SONDA DE FOLEY Nº22 (2 VIAS)	UND	150	75	225	WELL LEAD	2,60	585,00	dois reais e sessenta centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 UNIDADE	UND	100	20	120	BIOBASE	0,55	66,00	cinquenta e cinco centavos de real	sessenta e seis reais
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 UNIDADE	UND	100	20	120	BIOBASE	0,57	68,40	cinquenta e sete centavos de real	sessenta e oito reais e quarenta centavos

(Handwritten signatures and initials)